mus in domo Butzinge in dominio dominorum de Schermbeke.
20 Spätere Ergänzung: Berndinge vorpendet sancto Nicolao in Bardewick.
21 Spätere Ergänzung: in 1 plaustrum et ½ plaustrum.
22 Spätere Ergänzung: vorpendet hern Dirick Bromes.
23 Spätere Ergänzung: vorpendeth hern Dirick Bromes.
24 Spätere Ergänzung: vorpendet in Lune.
25 Späterer Zusatz: ½ chorum. 
26 Spätere Ergänzung: vorpendet in Lune.
27 Eintrag gestrichen, späterer Vermerk: in locum ½ plaustrum Egbertinge Lune tollit et nos Egbertinge

habemus.
28 Spätere Ergänzung: dominium abbatis Michaelis.
29 Spätere Ergänzung: dominium Ysenhagen.
30 Spätere Ergänzung: istud ½ plaustrum dedit nobis dominus Zeghebandus de Thun cum esset cano-

nicus in Verda.
31 Spätere Ergänzung: vorpendeth hern Johan Tobinck.

J. F. Heinrich Müller14
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tro et de uno ½ plaustro duorum plaustrorum domus Deynge supra scriptorum et de
tertia parte plaustra domus Ludelvinge solvimus annuatim canonicis in Verda ad duas
memorias, scilicet magistri Engelberti et Alberni et Gherburgis de Bucken, iuxta
tenorem littere super hoc confecte et sigillate eiusdem capituli et civitatis Lunebur-
gensis, que incipit in nomine Domini Amen33, in domo Deynge ½ plaustrum dextra
wech34.

Berdinghe inferius ½ plaustrum sinistra gunk. De isto ½ plaustro tenemur solvere in
Lune 9 sol. pro memoria perpetua Ludolphi de Salina, quondam consulis huius civi-
tatis, nec non parentum suorum et Elyzabeth et Berthem, uxorum suarum, salvo
tamen iure civitatis in premissis. In domo Ludelvinghe dextra gunk terciam partem
plaustram, et nota, quod hic tollimus integrum plaustrum et damus dormitorialibus35

in Verda terciam partem plaustri et cuidam vicario ibidem terciam partem et nos tan-
tum retinemus pro nobis terciam partem. In domo Egbertinge ½ plaustrum sinistra
wech36, in domo Glusinghe 1 rump dextra wech, in domo Edinghe 1 rump dextra
gunk, in domo Dencqueringe 3 rumpe sinistra gunk, in domo Ebetzinghe 1 rump dex-
tra gunk, in domo Ennynghe ½ rump sinistra wech37.

In domo Boninghe sinistra wech et sinistra gunk habemus 48 sus salis et ad quemlibet
sus 2 den. et horum solucio diebus fieri in die beati Johannis baptiste, dominium sinist-
ra wech pertinet den Wittorperen, aliud dominium sinistra gunk pertinet ad heredes
Henrici de Urden.

Item habemus quartam partem sextarum feriarum saline et colliguntur in die
 beatorum Jacobi et Martini de qualibet domo infrascripta, quantum illa die solvit
1 plaus trum salis. Hec sunt domus: Ulinge, Hoynge, Soninge, parvum Volquardinge,
Mettinge, Egbertinge, Berninge, Memminge, Woldersinge, Bruchusen, Butzinge,
Hinringhe.

Item habemus duo sabbata de quibus proveniunt annuatim 10 talenta et colliguntur
ante Jacobi de qualibet domo saline 4 sol.

Item habemus 4or sabbata in viginti quinque domibus de qualibet domo 8 sol., et col-
liguntur ante festum beatorum Philippi et Jacobi pro quibus peragitur perpetua
memoria Johannis Schomakers et tocius parentele.

Item colligimus eciam ante festum Philippi et Jacobi 4or sabbata ex sabbatis filiarum
Springinghudes, de quibus solvimus eisdem annuatim 15 mr. redditus et in festo beati
Viti monialibus in Lune annuatim 6 mr. et residuum retinemus pro nobis.

32 Spätere Ergänzung: istud ½ plaustrum dederunt nobis consules Luneburgenses pro memoria Scho-
maker intestati mortui.

33 Spätere Ergänzung: vorpendet in Lune.
34 Eintrag gelöscht.
35 So in der Vorlage.
36 Spätere Ergänzung: in locum ½ plaustrum Kodesinge, quod monasterium in Lune tollit.
37 Unter dieser Zeile findet sich der Vermerk: Summa 16 ½ chorum, 1 plaustrum, ½ rump et tertiam

partem plaustri.
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Item in domo Honovere dextra wech habemus 2 marcarum redditus, in festo sancti
Michaelis persolvendos. Item ibidem dextra gunk 2 marcarum redditus, in festo sancti
Michaelis persolvendos.

Item 1 mr. redditus in duobus dominiis cum domus Cluvinge intratur ad sinistram
manum ex bonis claustri Walsrode, in festo sancti Michaelis persolvendos.

Item in domo Hinxt sinistra gunk 1 mr. redditus, dimidium dominium habent here-
des Brandani de Tzersteden, aliud dimidium dominium habet Gherd Mund in
Luchouw, in festo sancti Michaelis persolvendos.

Item [in domo] Gererdinge sinistra wech 8 sol. dominium claustri Herseveldensis,
quos dedit nobis dominus Conradus Lorbere pro sua memoria perpetua in festo ut
supra.

Item 8 sol. redditus in thesauraria Monasterii Veteris Ulessensis in festo Martini per-
solvendos, quos Conradus de Bardewick dedit pro memoria sua perpetua.
Item 7 ½ mr. annuatim a consulatu Luneborgensi de monte cementi pro perpetua

memoria quondam Johannis Schomakers, infra octavas beati Johannis baptiste per-
solvendos absque aliqua diminucione, et predicti redditus possunt reemi pro 150 mr.
cum debita preintimatione, prout littera desuper data clare demonstrat.38

Item 6 mr. redditus de orto extra valvam Lunensem, quem Johannes Lubbeken alias
Hoyeman colit et debent exponi annuatim in festo beati Petri ad cathedram absque
aliqua defalcacione.
De orto extra valvam Bardewick, quem Johannes Dulsberch habet ad vitam, 3 mr.

redditus, quos solvet structurario in festo sancti Michaelis annuatim.
De orto Hermanni Zoest extra eandem valvam habemus annuatim 24 sol., quos sac-

rista in festo sancti Michaelis sublevabit. De orto Alberti Tzerstede 4 mr. redditus.
De alliis ortis extra eandem valvam Bardewicensem, qui sunt deputati ad officium

structure et ad officium vestiarie, colligitur ab eisdem officialibus annuatim in festo
sancti Michaelis secundum sub et supra prout annuatim carius vendi possunt, quod
ipsorum conscienciis est relinquendum.

Registrum Bonorum Veteris Terre39

In parrochia Esschedebrugge habemus redditus 4 mr. absque aliqua defalcacione in
6 iugeribus, domo, edificiis, arboribus salicibus et eorum attinenciis, quondam perti-
nencibus Maken upper Slutze nunc autem Henneke Ruter, quorum solucio eciam
debet fieri in festo sancti Petri ad cathedram sub pena deperdicionis premissorum,
prout patet ex litteris desuper sigillatis sicud et de omnibus bonis Veteris Terre.40

38 Nachträglicher Hinweis: Isti redditus venerunt ad liberacionem sartaginum, anno Domini Mo

CCCCo LXIIo

39 Das gesamte Register wurde später gelöscht.
40 Spätere Ergänzung: Istos redditus comparavit dominus Gherardus upper Hove, vicarius ecclesie

sancti Petri in Buxthehude, pro 62 marcis.
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In parrochia Maiorke habemus decimam 1 mansi cum quartali, quod solvit singulis
annis ab hinc quousque itur versus aquis granum 10 mr.

In Latekope habemus decimam 1 mansi, maioris et minute vorthegeden, et solvit sin-
gulis annis quousque itur versus aquis 5 mr.

In parrochia Medielu habemus decimam maioris et minoris 3 mansorum et solvit ab
hinc quousque itur versus aquis singulis annis 12 mr.

Item ibidem in eadem parrochia ante latum pontem habemus decimam maiorem et
minute 4 mansorum et 4 iugerum et solvit ab hinc quousque itur versus aquis singulis
annis 14 mr., et nota, quod solucio predictorum solet fieri singulis annis in opido Bux-
tehude dominica infra octavas Epiphanie domini et elapsis annis prescriptis possunt
locari vel vendi ut carius fieri potest.

Item 8 mr. redditus absque aliqua defalcacione in 7 ½ iugeribus41 in parrochia
Maiorke, que fuerunt quondam Heynen Blotinger nunc autem Jacobi Nodoppes,
quos tenetur solvere in festo sancti Petri ad cathedram sub perdicione bonorum pre-
dictorum cum omnibus suis attinenciis.42

Latekope
Item 10 mr. redditus in 15 iugeribus quondam Henneken Roleffes in Latekope autem

sine aliqua defalcacione, quorum eciam solucio debet fieri Petri ut supra43

Item ibidem 10 mr. redditus in 16 ½ iugeribus quondam Alberti Provest.44

Item 10 mr. redditus in 12 iugeribus quondam Nicolai Groten nunc autem Hornum,
omnium solucio debet fieri in festo sancti Petri ut supra.45

Item 1 mr. redditus in duobus iugeribus, que fuerunt quondam Kopeken Scroders
nunc autem colit Bertold Stymer, civis in Buxtehude.46

Redditus in parrochia Medielu.
Primo 2 vertel que colit Johan Gudenrad et solvit nobis annuatim in festo sancti Petri

ad cathedram 15 mr., et nichil defalcabit preter inlaghe et grundbrak.47

Item 1 vertel habent a nobis heredes Curd Berghers, quod fuit quondam Volkmari
bi der Kerken et solvit annuatim 7 mr. cum simili defalcacione quam facit Johan
Gudenrat48

Item 6 mr. redditus in 10 iugeribus, que quondam fuerunt Vulpert Ludekensone nunc
autem Petri Slikes, et nota, quod de istis 3 mr. tenemur annuatim solvere plebano sancti
Johannis in Luneborg 24 sol., inspicias copiam littere et invenies.

41 Im Original: in 7 ½ mr. iugeribus
42 Nachträglicher Hinweis: Anno LXVo Frederik van Alten possedit.
43 Nachträglicher Hinweis: et Mynrik possedit. Anno vero LXVo Johan Werd.
44 Nachträglicher Hinweis: et Arnd Ludken possedit et post eum Gerlef Mens. Anno LXVo , Laurencii,

Gerlef ius suum resignavit, et 4 iugera sub annuo censu nobis 2 mr. de 2 ½ et sancto Spiritu Buxtehu-
densi 2 mr. de 1 ½ iugeribus retinuit.

45 Nachträglicher Hinweis: Heyno Moller colit.
46 Nachträglicher Hinweis: Anno LXVo Hinrik Starke.
47 Nachträglicher Hinweis: Anno LXVo Mathias Gudenrad.
48 Nachträglicher Hinweis: Anno LXVo Simon van der Weteringhe.
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Item 2 mr. redditus in 4or iugeribus, que fuerunt quondam Alberti Starken nunc
autem pertinent Jacobo Domheren.

Item habemus 2 ½ iugera de quibus annuatim solvit Hinrik Heynensone 24 sol.
absque aliqua defalcacione preter nyge inlage et grundbrak, et predictum 2 ½ iugerum
fuerunt quondam …49

Item 24 sol. redditus in 7 iugeribus que fuerunt quondam Thiderici Ochtenhusen
nunc autem pertinent Johan Witken.

Item ibidem 13 sol. ex 1 iugerum et fundo molendini cum itur de villa Yorke versus
flumen Lu et nota, quod dictum iugerum est liberum non habens diik.

Item 1 mr. redditus in tribus iugeribus, que quondam fuerunt Marquardi Lenerken
nunc autem ecclesie in Media Lu, et redditus predictos solvit Hermen Herd junior.
Item 5 sol. redditus uthe deme smalen hove, quam quondam Gherliff Wannenmaker

inhabitaverat, emptos a iuratis ecclesie Medie Lu, que fuerunt Hintze Veddere et
Heyne Boem, cum consensu domini Cristiani, prepositi sancti Andree.
Item 3 sol. de quodam fundo, quos solvit Hinrik Hillensone.
Item caminata et pomeria possunt vendi seu locari ut carius fieri potest secundum

arbitrium et voluntatem locantis.

In parrochia Nienkope de bonis quondam Tideken Kuntes 2 mr. redditus.

Registrum Bonorum Ruralium

Decimam maioris et minute in villa Wridele.50 Decimam maioris et minute in Breck-
winkele. Medietatem decime maioris et minute in villa Kerkgeldersen. Decimam maio-
ris et minute in villa Borlefstorpe.51 Decimam maioris et minute in Antiqua Hilgendael
sed solvunt pro decima et pro censu quintam garbam de omnibus frumentis. Item
habemus sextam partem decime maioris et minute in villa Bodenstede. Item habemus
medietatem decime minute in villa Toninge in parrochia Soltouw, Mindensis diocesis.
Et ultra illam decimam colliguntur in die Odolrici in villa Dorpmarke 7 sol. 3 den.
minus, quod dicitur en Noding, reliquam dimidietatem decime tenent a nobis in pheo-
do Henneke Wunnekringe et sui heredes, morantes in villa Ostenholte in parrochia
Dushorne, et post mortem ipsorum cedet monasterio perpetue pro memoria quondam
Alberti Provestinge, famuli.

Kerkgeldersen
Curia villici, quam Gherbert Meyger inhabitat, solvit annuatim 4 quadrantes siliginis
et 4 pullos. Curia Hinrici Emes, quam Hans Pape inhabitat, solvit annuatim 6 modios
siliginis, 4 pullos et camerario 8 sol. Curia Botzemans, quam Hermen Koster colit,
solvit annuatim camerario 8 solidos, 2 mr. quas eciam camerarius percipiet. De prato
Stellemans 2 mr., quas camerarius sublevabit. Curia Ludeken Daggen, quam colit
Helmeke by der Kerken, solvit annuatim 1 quadrantem siliginis et 4 pullos et camer-

49 Der Name wird nicht genannt.
50 Eintrag durch Rasur teilweise gelöscht.
51 Eintrag gelöscht.
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ario in festo sancti Michaelis 5 sol. Curia Tideken Stedingen solvit annuatim pro censu
3 ½ mr. et ultra censum predictum solvit pro hovedenst annuatim 3 ½ mr. et hoc ad
placitum. Curia Henneken Luders solvit annuatim pro censu 1 mr. et ultra hoc solvit
annuatim pro hovedenst 1 mr.

Casa quam Curd Greve inhabitat solvit annuatim camerario in festo sancti Michaelis
12 sol. et ad coquinam 60 ova. Casa Helmeken bi der Kerken solvit camerario 3 sol.
in festo sancti Michaelis. Casa Henneken Ravens solvit camerario in festo sancti
Michaelis annuatim 7 sol. Idem solvit eciam camerario de quodam orto prope casam
5 sol. Casa quam olim Arnd inhabitaverat nunc vero Hans Om solvit annuatim cam-
erario cum prato et aliis attinenciis 1 mr. et habet 1 achtwert in silvis et dicitur alio
nomine Luchouwen kotstete. Roth, quod dicitur dat Zantgud, solvit camerario 3 sol.
et habet 1 achtwerd et pascit bubulcum. Casa Werneken bii den Polen solvit annuatim
4 sol. Casa quam nunc Arnd inhabitat solvit annuatim 3 sol.

Westergelderssen
Curia quam Vicke Meyger inhabitat solvit annuatim camerario pro censu in festo
sancti Michaelis 15 sol. et 2 pullos et ova. Idem solvit camerario 2 mr. de 2 curiis des-
ertis que dicitur de Snellenberger hove, et nota, quod iste 2 mr. debent ministrari pau-
peribus. Idem solvit 4 sol. van der Remewisch, quos camerarius tollit et ulterius dat
preposito ecclesie Verdensi pro perpetua candela servanda. Ludeke Lindeman habet
3 curias, unam quam inhabitat et vocatur der Kindere hof, que annuatim solvit came-
rario pro censu 5 sol. et 2 pullos. Idem solvit de aliis duabus curiis desertis, quarum
una dicitur Toppensteder hof alia vero dicitur Ghewerder hof, 4 mr. minus 4 sol. et
2 pullos. Curia quam Heyne Werneken inhabitat, dicitur Gherken hof, solvit annuatim
camerario pro censu 28 sol. et 6 modios52 siliginis, 2 pullos cum 20 ovis. Alia curia que
est deserta, que dicitur Brendeshof, quam idem colit, solvit annuatim camerario pro
censu 18 sol. Item habemus in eadem twe wuste kotstede, unam in fine ville ubi itur
versus Soltzenhusen et aliam penes curiam Heyne Werneken, et nota, quod tempore
glandium habemus in eadem villa Westergelderssen 5 achtwerde ex parte desertarum
curiarum.

Sudergellerdessen
Ludeke Rose de curia habitacionis sue cum suis attinenciis et de una curia deserta solvit
annuatim camerario in festo sancti Michaelis pro censu 5 mr. 6 sol. Idem solvit 10 sol.
vor den Ekhof. Curia quam Vicke Wermer inhabitat solvit annuatim cum suis attinen-
ciis 1 quadrantem siliginis et 4 pullos et camerario in festo sancti Michaelis 2 mr. Curia
quam colit Ludeke Toppenstede solvit annuatim camerario in festo sancti Michaelis
cum suis attinenciis 2 ½ mr. 1 sol., 1 ½ quadrantes siliginis cum 2 pullos, decima habi-
tacionis, et de curia deserta, que dicitur Nyenhusen hoff, cum ager et aliis attinenciis
et est liber. Casa Henneken Pitzemans cum suis attinenciis solvit annuatim regenti
curiam in Antiqua Hilgendal in festo sancti Michaelis 24 sol.

52 Vorlage: modias
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In Antiqua Hilgendale
Meyneke bi deme Diike de curia sua solvit pro censu et decima quintam gharbam de
omnibus frumentis. Ludeke Zure eciam solvit de curia sua quintam gharbam de omni-
bus suis frumentis, et ultra hoc solvit omni anno in festo sancti Michaelis sacriste nostri
monasterii 20 sol. vor den Bynnenhoff. Jacob van Tobinghe solvit eodem modo quo
solvit Ludeke Zutre ultra decimam 1 talentum. Molendinarius solvit annuatim de
molendino 4or quadrantes siliginis et 60 libras olei van der olye molen et quintam ghar-
bam omnium frumentorum. Idem solvit eciam de pratis et ortis 3 mr., quas regens
curiam Antiquam Hilgendal in festo sancti Michaelis sublevabit. Casa quam Albert
Moller inhabitat solvit omni anno in festo sancti Michaelis 20 sol. De prato iuxta
Annem ubi itur versus Ortzen 1 mr., quam camerarius omni anno in festo sancti
Michaelis sublevabit a villicis ibidem commorantibus vel quibus locatum fuerit.

Rethmer
Jacob Rose habet 2 curias, una53, quam inhabitat, vocatur des Zuren hoff alia est des-
erta et vocatur Albertingen hoff, et de istis duabus curiis, pratis et aliis attinenciis solvit
annuatim in foro Michaelis 3 quadrantes siliginis et camerario 2 talenta, 4 pullos et 30
ova secundum registra antiqua. Ludeke Meyger ibidem eciam habet 2 curias, unam
quam inhabitat et vocatur Clawesingen hoff, alia est deserta et vocatur Ghereken hoff,
de istis 2 curiis solvit annuatim in festo Michaelis 2 quadrantes siliginis et camerario 2
talenta. Curia Kochenborgis solvit annuatim in foro Michaelis camerario 24 sol. et
habet 1 achtwert et solvit eciam 30 ova.

Curia in Berndinge, quam Heyne Luchouw inhabitat, solvit annuatim camerario in
festo sancti Michaelis 6 sol., quos Heyno de Brede et Otto, fratres, dederunt pro
memoria sua perpetua.

Curia in Nendorpe, quam Werneke Bekensone inhabitat, solvit annuatim camerario
in festo sancti Michaelis 19 sol. et 4or modios siliginis.

Gherstede
Curia in Gherstede, quam Henneke Lindeman inhabitat, solvit camerario in festo
sancti Michaelis 1 mark. Curia quam nunc Henneke Bruns colit solvit nobis annuatim
4or modios siliginis.54 Curia quam colit Henneke Ziverdes solvit annuatim in festo
sancti Michaelis camerario 4 sol. De quodam prato, quod dicitur uppe deme depen
Buyge, habemus annuatim 7 sol. et pertinet ad sacristiam.

Curia in Tangendorpe, quam olim Peper inhabitaverat nunc vero Henneke Alerdes,
solvit annuatim camerario in festo sancti Michaelis 12 sol. Curia quam olim grote
Heyne inhabitaverat sed nunc deserta, solvit annuatim camerario 9 sol. in festo sancti
Michaelis.

Curia in Mechtersen, quam nunc Hennecke Helmes inhabitat, solvit annuatim cam-
erario in festo sancti Michaelis 10 sol.

53 Vorlage: unam
54 Nachträglicher Hinweis: Anno LXVIo Luder Sasse.
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Curia in Bardewick, quam Heyne Wevere inhabitaverat, solvit camerario 3 ½ sol.
Ibidem in arena opponita 6 den., quos solvit Hermen Meyger.

Curia in Marxen, quam Henneke Tymme inhabitat, solvit camerario in festo sancti
Michaelis 5 sol.

Curia in Ortzen, quam Langeluder inhabitat, solvit camerario 5 sol. in festo sancti
Michaelis.
Curia in Bilne, quam olim Ludeke Scroder inhabitaverat, solvit annuatim 10 sol. in

festo sancti Michaelis.
Curia in Tellingmer, quam Osterludeke inhabitat, solvit in festo sancti Michaelis cam-

erario annuatim 5 sol.
[In] Lubberstede de 2 ½ curias de quibus habemus annuatim 2 quadrantes siliginis et

28 sol., in foro Michaelis camerario persolvendos. Casa ibidem solvit annuatim in foro
Michaelis ad sacristiam 8 sol.

Curia in Muggelinge solvit annuatim camerario in festo sancti Michaelis 2 talenta.
Curia in Norendorpe solvit annuatim in festo sancti Michaelis 2 quadrantes siliginis.
Casa in Wendesschen Everinge solvit annuatim 6 modios siliginis et 6 modios avene.
In Nova Ghamma in bonis quondam Clawes Helmeken 2 mr. redditus et in festo

sancti Michaelis persolvendos.
Curia in Koldenbispinge solvit annuatim in festo sancti Michaelis 6 modios siliginis

et camerario 6 sol. redditus.
Curia in Vogelßen solvit annuatim in foro Michaelis 1 quadrantem siliginis et cam-

erario 2 mr. et ultra hoc habemus tempore glandium 1 achtwert.
[In] Ortzen habemus 2 curias quas colit Henneke Burs, de quibus solvit annuatim in

festo sancti Michaelis 2 quadrantes siliginis et 8 sol. pro hovedenst et camerario 1 mr.
et 6 pullos ad coquinam.

Registrum Reddituum in Luneborch

Item habemus 8 sol. redditus persolvendos in profesto beate Barbare virginis a provi-
soribus fraternitatis beati Georgii absque defalcacione pro memoria perpetua fratrum
et sororum dicte fraternitatis, que peragitur in festo beate Barbare in vigiliis et in die
beate Barbare cum missa pro defunctis. Datum anno Domini millesimo CCCCo.V,
ipso die beati Andree apostoli predicte fraternitatis sub sigillo.
Item habemus redditus 2 mr. ex Vorbate et Bonynge in sinistra gunk domus

Erderinge, persolvendos ipso die Johannis baptiste pro memoria perpetua domini
Alberti de Molendino, que peragitur octava die Concepcionis Marie cum vesperis et
missa de concepcione et eciam cum vigiliis et missa pro defunctis. Datum anno Domini
Mo CCCCo XXV, feria tercia post Martini.

Item 1 mr. redditus in domo Hinrick Rodenborges iuxta macella, quos dedit Stacius
Stake, portarius noster, pro sua memoria perpetua ad comparanda pisa in Christe
eleyson pro pauperibus et dicti redditus possunt reemi pro 15 mr. cum preintimacione
debita, que fieri debet infra octavas beati Johannis baptiste et tunc in proximo festo
sancti Michaelis debet fieri solucio. Datum anno Domini millesimo CCCCo XIII, feria
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tercia post dominicam Letare.55 – vacat. Item 7 mr. redditus in domo Hinrici de Heyda,
emptos pro centum et viginti mr., et dicti redditus possunt redimi pro summa predicta,
dummodo preintimacio fiat ad quartale unius anni et in proximo termino solucio
summe capitalis subsequetur, et nota, quod solucio predictorum reddituum secundum
tenorem littere debet fieri in omni quartali anni absque aliqua diminucione. Datum
anno Domini Mo CCCCo XIX, ipso die beati Georgii martiris. – vacat.

Item 1 mr. redditus in domo Hinrici Hagens, emptos pro 24 mr., pro perpetua memo-
ria Heynen Ronnebomes et uxoris sue in duobus temporibus anni, videlicet Nativitatis
Christi et infra octavas sancti Johannis baptiste absque diminucione persolvendos et
dicti redditus possunt reemi, dummodo debita preintimacione secundum tenorem lit-
tere fiat. Datum anno Domini Mo CCCCo XXXVI, in vigilia Nativitatis beati Johannis
baptiste.

Item 1 mr. redditus in domo Godeken Traghen in platea pistorum, emptos pro 20 mr.,
pro memoria perpetua Bernd Stapels et Gheseken Ronnebomes, de quibus redditibus
sacrista monasterii providebit ad altare misse matutinalis in candelis cereis ut melius
poterit beati, quod dicti redditus se extendunt. Datum anno Domini Mo CCCCo

XXXVII, in profesto Conversionis beati Pauli apostoli et luminis universalis eccle-
sie.56 – vacat.

Item 1 mr. redditus in domo Ludeken Hovekorstes, emptos pro 15 mr., pro quibus
peragitur memoria Johannis Woygen et tocius parentele, in singulis quartalibus anni
persolvendos et dicti redditus possunt reemi pro dicta summa principali, dummodo
preintimacio secundum tenorem littere debite fiat. Datum anno Domini Mo CCCCo

XLo , ipso die Agnetis virginis.57 – vacat.
Item 8 sol. redditus in domo Hermanni Zost, lanificus, quos idem Hermannus Zost

dedit pro sua et parentum suorum et omnium amicorum suorum perpetua memoria,
et idem redditus debent persolvi in festo sancti Michaelis poterunt, quia dicti redditus
reemi pro summa principali quandocumque placuerit possessori domus, dummodo
preintimacio secundum tenorem littere debite fiat. Datum anno Domini Mo.CCCCo

XXXIX, ipso die beati Lamberti martiris. – vacat.
Item 10 mark redditus in duabus domibus Petri Schutten prope aquas. In qualibet

domo 5 mr. horum solucio debet fieri singulis quartalibus anni, in quolibet termino 2
½ mr. absque aliqua diminucione, et dicti redditus possunt reemi pro quingentis mr.,
dummodo preintimacio secundum tenorem littere debite fiat. Datum anno Domini
Mo CCCCo XLo, ipso die Ambrosii episcopi.58 – vacat.
Item 10 mr. redditus in domo Helmeken Riisteden et omnibus suis pertinenciis in

platea pistorum, emptos ab Elero Swertfegher pro 200 mr., anno Domini Mo CCCCo

XLVI, feria secunda post Mathei.59 –vacat.

55 Zum Tagesdatum vgl. jedoch die Abschrift im Urkundenteil.
56 Nachträglicher Hinweis: Istos redditus reemit possessor domus Lud. Tzivert Wittenbeke anno LIX.
57 Nachträglicher Hinweis: Domini de Schermbeke reemerunt anno LXo

58 Nachträglicher Hinweis: Isti redditus venerunt ad solucionem debitorum Alberti Schutten anno
LXIIo

59 Nachträglicher Hinweis: Venerunt in solucionem debitorum Sankenstede anno LXIIo
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Item 4 ½ mr redditus in domo et omnibus suis attinenciis Johannis Symons prope
salinam, emptos pro centum mr. et in duobus temporibus anni, videlicet Pasche et
Michaelis persolvendos60 absque aliqua diminucione, possunt autem idem redditus
reemi cum debita preintimacione pro summa principali quandocumque placuerit pos-
sessori. Datum anno Domini Mo CCCCo XLI, ipso die beati Lamberti martiris.
Item 3 mr. redditus in eadem domo, emptos pro 60 mr. et in quatuor temporibus anni

principalioribus absque diminucione persolvendos. Datum anno Domini Mo CCCCo

XLI, in profesto beati Lamberti.
Item 2 mr. redditus in domo Hans Hoymans alio nomine Hans Lubbeken, quos com-

paravit nobis dominus Hinricus de Unna, presbiter, pro sua perpetua memoria pro 30
mr., et in singulis quartalibus anni persolvendos, et dicti redditus possunt reemi pro
summa principali quandocumque possessori placuerit cum preintimacione debita.
Datum anno Domini Mo CCCCo XLIX61

Item 2 mr. redditus in domo Yorden Benskouwen, quam nunc Hinrik Myrs inhabi-
tat, prope aquas, emptos pro 30 mr. et in singulis quatuor temporibus anni persolven-
dos, pro perpetua memoria Metteken Stapelveldis, et dicti redditus possunt reemi cum
debita preintimacione pro summa capitali in littera expressa. Datum anno Domini Mo

CCCCo XLIII, ipso die Symonis et Jude.
Item 1 mr. redditus comparatos per dominum Hinricum Hoppenrancken pro 20 mr.

in domo et omnibus suis pertinenciis Hans Arnoldi, sutoris, pro sua et parentum suo-
rum perpetua memoria, infra octavas sancte Michaelis absque aliqua diminucione per-
solvendos. Datum anno Domini Mo CCCCo XLVI, feria secunda ante Andree.
Item 1 mr. redditus in domo Hinrici Voltzeken super Mare, emptos et comparatos

per Luthardum Eggelinge pro 15 mr., et in duobus62 temporibus anni videlicet Pasche
et Michaelis persolvendos pro sua et mariti sui perpetua memoria. Datum anno Domi-
ni Mo CCCCo XLVII, ipso die Francisci confessoris.63 – vacat.
Item 1 mr. redditus in domo Clementis Gral absque defalcacione, emptos pro 24 mr.,

ipso die Johannis baptiste singulis annis persolvendos, pro perpetua memoria quon-
dam Ludolphi Czickermans et omnium suorum amicorum, et dicti redditus possunt
reemi per possessorem domus cum debita preintimacione pro summa capitali in littera
preexpressa. Datum anno Domini Mo CCCCo XLIXo – huhr.
Item 1 mr. redditus, octava die beati Gregorii persolvendos pro perpetua memoria

Hermen Schomaker. – vacat.
Item 6 mr. redditus in theolonio ducum Luneburgensium, in duobus temporibus

anni videlicet Pasche et Nativitatis Johannis baptiste persolvendos pro perpetua
memoria Hermanni64 Czyrenberges, quorum vestiarius 3 mr. percipiet alias 3 mr.
pitancionarius sublevabit.

60 Vorlage: persolvendum
61 Nachträglicher Hinweis: Venerunt ad liberacionem.
62 Vorlage: duabus und persolvendum
63 Nachträglicher Hinweis: Istos redditus reemit relicta H. anno LIXo

64 Vorlage: Hermannum.
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Item 8 sol. redditus per iuratos ecclesie sancti Nicolai in Luneburg, in festo Pasche
persolvendos pro perpetua memoria quondam Johannis Wokertzyn.
Item 1 mr. redditus plus vel minus secundum quod bona salinaria, de quibus dicti

redditus proveniunt, taxantur, in festo Pasche pro memoria domini Vulradi Lassaen
per suos testamentarios persolvendos, sed nota, quot isti redditus salinares sunt mutati
in alios redditus, qui sunt penes consulatum Luneburgensem, qui modo solvent tan-
tum 10 sol. pro ista marca prescripta.65

Item 1 mr. redditus pro memoria quondam Johan Heynen per tercium vicarium
altaris sancti Mathei apostoli in ecclesia sancti Johannis in Luneborg, duobus tem-
poribus anni videlicet in festo Nativitatis Christi et Assumpcionis Marie persolven-
dum.66

Item 1 mr. redditus pro memoria perpetua quondam domini Johannis de Molendino,
consulis Luneburgensis, in die decollacionis sancti Johannis baptiste per iuratos eccle-
sie sancti Johannis in Luneburg persolvendum.

Item 8 sol. redditus pro memoria perpetua domini Johannis Bodensen, presbiteri, in
festo Epiphanie domini per secundum vicarium altaris sancti Mathie apostoli in eccle-
sie sancti Johannis baptiste in Luneburg persolvendos.
Item 6 sol. redditus de ½ plaustrum salis in domo Udinge pro memoria Arnd

Burmesters, in die beati Martini a fratribus kalendarum ecclesie sancti Johannis in
Luneburg persolvendos.

Item 8 sol. redditus pro memoria perpetua Johannis Gherberti et uxoris sue, in festo
sancti Viti a iuratis ecclesie sancti Johannis in Luneburg persolvendos, quos sacrista
sublevabit. – vacat.

Item 4or mr. redditus in domo et omnibus suis pertinenciis quondam Langeludeken
nunc vero Diderici Krogers, emptos pro 60 mr., quarum 1 mr. est pro memoria per-
petua relicte quondam Bertoldi Wilden, alia pro memoria relicte Langebodeken67, ter-
cia pro memoria quondam domini Frederici Hogeherten, quartam comparavimus cum
pecuniis monasterii ab officio pitancie, et dicti redditus possunt reemi pro summa
principali cum preintimacione debita secundum tenorem littere quandocumque
placuerit possessori. – vacat.

Item 4or mr. redditus in domo Johannis de Campen, sutoris, emptos et comparatos
pro 80 mr., et dicti redditus possunt reemi pro dicta summa principali quandocumque
placuerit possessori, dummodo tamen preintimacio debite facta fuerit, hos redditus
sacrista monasterii nostri sublevabit pro officio suo.68 – vacat.
Item 10 mr. redditus in domo Hinrici Gronehagens, emptos et comparatos per

fratrem Conradum, conversum professum monasterii in Olinchusen, pro ducentis
mr., quorum solucio debet fieri absque aliqua diminucione in quatuor temporibus anni
principalioribus, in quolibet termino 2 talenta, et dicti redditus possunt reemi pro

65 Spätere Ergänzung: Ex gazophilacio ecclesiastico.
66 Spätere Ergänzung: Camerarii senatus.
67 Offenbar verschrieben für Langeludeken.
68 Nachträglicher Hinweis: Isti redditus venerunt ad solucionem debitorum fabri etc. Anno LIXo
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summa capitali quandocumque possessori domus hoc placuerit cum debita preinti-
macione. Datum anno Domini XLVIo 69 – vacat.

Item 5 mr. redditus comparatos per eundem fratrem Conradum pro centum mr. in
domo quondam Hinrici Barmes et omnibus suis pertinenciis, in 4or temporibus anni
sine aliqua defalcacione persolvendos et possunt reemi pro summa principali quan-
documque placuerit possessori. Datum anno Domini Mo CCCCo XLVI, dominica
ante festum sancti Michaelis. – vacat.
Item 20 sol. redditus ex testamento relicte quondam Luderi Bardewikes et per sum-

mum vicarium altaris sancti Johannis in ecclesia sancti Johannis baptiste in Luneburg
in capella ……70 sine omnium defalcacione persolvendos in anniversario eiusdem
relicte Bardewick.

Item 28 sol. redditus pro memoria Bernardi Stapels in domo et suis attinenciis quon-
dam eiusdem Bernard, quam nunc Hans Kock inhabitat, in duobus temporibus anni
videlicet in festo Nativitatis Christi et Johannis baptiste persolvendos, quorum sacrista
8 sol. et pitancionarius 20 sol. sublevabit, et dicti redditus possunt per possessorem
domus redimi pro 42 mr., dummodo preintimacio debite fiat. – vacat.
Item 2 mr. redditus in domo Bernd Voltzeken, emptos et comparatos pro 30 mr. pro

memoria perpetua quondam Johannis Kolchagen et uxoris sue, et horum solucio debet
fieri in quatuor temporibus anni principalioribus et possunt reemi pro summa capitali
quandocumque hoc possessori domus placuerit, dummodo tamen preintimacio debite
facta fuerit. – vacat.

Item 1 mr. redditus pro memoria domini Bernardi Hakensniders, emptos pro 15 mr.,
in domo et omnibus suis attinenciis Hans Sperwers, et horum solucio debet fieri per
rectorem capelle sancti Spiritus in novo foro in Luneburg.71

Item 17 florenorum Rhenensium redditus a consulatu Luneburgensi, quos nobis
comparavit dominus Tidericus Bromes pro 250 flor. Rhen., in duobus temporibus anni
videlicet in festo Pasche [et] Michaelis persolvendos, in quolibet termino 8 ½ flor.
Rhen., et possunt redimi pro summa principali quandocumque consulatui Lunebur-
gensi placuerit, et de dictis redditibus debet servari perpetuis temporibus pro cultu
divino una perpetua candela, que semper ardere debet in medio chori ad honorem Dei
et pro dicti domini Tiderici Bromes et uxorum suarum nec non parentum et omnium
amicorum suorum perpetua memoria. Datum anno Domini M CCCCo L, dominica
post Gereonis. Datum des overbreves is LIIII, ipso die Symonis et Jude. – vacat.
Item 24 sol. pro memoria Hinrici Borcholten, civis Luneburgensis, in duobus tem-

poribus anni videlicet in festo Corporis Christi et Omnium Sanctorum persolvendos,
in quolibet termino 12 sol.

Item 1 mr. redditus a consulatu Luneburgensi pro perpetua memoria occisorum, in
die Undecim milium virginum percipiendos.

69 Nachträglicher Hinweis: Isti redditus venerunt ad solucionem debitorum Schutten anno LXIIo

70 Der Name der Kapelle wird nicht genannt.
71 Spätere Ergänzung: Prepositus dominus Joannes summam capitalem 15 mr. accepit anno 1475
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Item 6 mr. redditus pro memoria Heynen van dem Wede et uxoris sue, in festo
Penthecostes a pannicidis Luneburgensibus perpetuis temporibus persolvendos et
pro72 eisdem redditibus cantabitur in singulis quintis feriis, dummodo tamen aliquod
festum non inpediat, una missa de Corpore Christi et eciam de predictis redditibus
distribuitur fratribus 1 mr. ad manus et hoc de voluntate et licencia prelatorum pro
tempore existencium. – vacat.

Item 8 mr. redditus73 in domo et omnibus suis pertinenciis quondam Alberti de
Demesborch, nunc vero Hinrici Eleri, pistoris, emptos pro centum et viginti mr. in 4or

temporibus anni principalioribus persolvendos. Datum anno Domini Mo

CCCCo.XLIIII, feria quinta ante Conversionis Pauli. Datum des willebreves is anno
LVI, feria sexta ante Conversionis Pauli. – vacat.

Ad Officium Sacristie

Et nota, quod de predictis redditibus infrascripti redditus sunt deputati de voluntate
et consensu omnium quorum intererat ad officium sacristie. Anno Domini Mo

CCCCo LII
Primo 2 mr. redditus in domo Yorden Benskouwen, quam nunc inhabitat Hinricus

Myrs prope aquas. 
Item 2 mr. redditus in domo Hans Hoymans alio nomine Hans Lubbeken. 
Item 1 mr. redditus in domo Godeken Tragen in platea pistorum, quam nunc inha-

bitat Sivert Wichtenbeke. 
Item 2 mr. redditus de 10 mr. redditibus74 in domo domini Hinrici Gronehagen, quos

prius habuimus in domo Hermen Vromen, sutoris. 
Item 4 mr. redditus in domo Johannis de Campen, sutoris in der Zoltstraten. 
Item 1 mr. redditus in domo Sperwers, quos rector sancti Spiritus in novo foro solvet. 
Item 1 talentum de curia Ludeken Zuren in Antiqua Hilgendael, Michaelis persol-

vendum. Item 1 talentum de curia Jacob Tobinges in Antiqua Hilgendael, Michaelis
persolvendum. Item 2 mr. de orto domini Hinrici Kulemans, Michaelis persolvendas. 

Item 24 sol. de orto vicini nostri Hermanni Zoestes, Michaelis persolvendos. 
Item 4 mr. de orto quem habent a nobis heredes quondam Alberti Tzerstede,

Michaelis persolvendas. 
Item 8 sol. redditus a iuratis ecclesie sancti Johannis in Luneburg, quos habemus pro

memoria perpetua quondam Johannis Gherberti et uxoris sue. 
Item 1 mr. a pitancionario nostro de redditibus comparatis pro memoria perpetua

quondam domini Hinrici Hoyers, consulis Luneburgensis. 
Item 8 sol. a pitancionario de redditibus nobis comparatis a Bernardo Stapels pro

memoria sua perpetua. 
Item 7 sol. redditus in festo sancti Michaelis de quodam prato apud villam Gherstede

et dicitur uppe deme depen Buyge.

72 Vorlage: per
73 Vorlage: redditibus
74 Wie vorstehende Anm.
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Ad Officium Vestiarie

Primo in Kerkgeldersen: Curia Ludeken Daggen, quam nunc colit Helmeke bi der
Kerken, solvit 8 sol. Idem de casa quam inhabitat cum suis pertinenciis solvit 3 sol.
Curia quam Hans Pape inhabitat solvit 8 sol. Curia Botzemans, quam nunc Hermen
Koster colit, 6 sol. Idem de prato Stellemans 2 mr. Casa quam Cord Greve inhabitat
solvit 12 sol. Casa Henneken Ravens solvit 7 sol. Idem de orto vicino 5 sol. Casa quam
Arnd inhabitabat solvit cum pratis et suis attinenciis 10 sol. Roth, quod dicitur dat
Zandgut, solvit 3 sol.

Westergeldersen: Curia Ludeken Lindemans cum suis attinenciis solvit 4 mr. 1 sol.
de curia habitacionis et 2 curiis desertis. Curia Vicken Meygers cum 2 curiis desertis
et uno prato, quod dicitur de Remewisch, solvit 3 mr. 7 sol., et nota, quod due mr. per-
tinent ad pauperes et 8 sol. pertinent ad ecclesiam Verdensem et sic vestiarius tantum
retinet pro officio suo 15 sol. Curia Heyneken Werneken solvit 28 sol. Idem de curia
deserta, que dicitur de Brendeshoff, solvit 18 sol.

Sudergeldersen: Curia Ludeken Rosen cum una curia deserta, que dicitur ……75 et
cum Eekhove solvit 3 mr. in festo sancti Michaelis. Curia Vicken Wermers solvit 1 mr.
Idem de curia minori 3 sol. Curia Ludeken Toppenstede cum una curia deserta, que
dicitur Nygenhuses hoff, et uno prato et aliis attinenciis solvit 2 ½ mr. 1 sol. De uno
prato prope Borlevestorpe 1 mr. Item 3 mr. redditus de 10 mr. redditibus in domo
domini Hinrici Gronehagen. Item 3 mr. redditus in theolonio dominorum ducum in
Luneborch.76. Item 1 mr. redditus in domo Bernd Voltzeken, quam nobis comparavit
Johan Kolkhagen. Curia Jacob Rosen solvit Michaelis 2 talenta. Curia Ludeken Mey-
gers solvit 2 talenta. Curia Kochenborgens solvit 24 sol.
De duabus curiis in Ortzen solvit Henneke Burs 1 mr. Curia villici in Ortzen solvit

5 sol.
Curia in Tangendorpe, quam Henneke Alerdes inhabitat, solvit 12 sol. Ibidem curia

Henneken Richerdes solvit 9 sol.
Curia in Gherstede, quam Henneke Lindeman inhabitat, solvit 1 mr. Ibidem curia,

quam Henneke Ziverdes inhabitat, solvit 4 sol.
Curia in Mechtersen solvit 10 sol.
Curia in Bardewick, quam Heyne Wever inhabitat, solvit 3 ½ mr. Ibidem de area

opposita solvit Hermen Meyger 6 den.
Curia in Bilne, quam olim Ludeke Scroder inhabitaverat, solvit 10 sol.
Curia in Tellingmer, quam Osterludeke inhabitat, solvit 5 sol.
Curia in Marxen, quam Henneke Tymme inhabitat, solvit 5 sol.
Curia in Berndinghe, quam Heyne Luchouw inhabitat, solvit 6 sol.
Curia in Koldenbispinge 6 sol.
Curia in Vogeltzen, quam colit Clawes Reders, solvit 2 mr.
De 2 ½ curia in Lubberstede 28 sol.

75 Der Hofname wird nicht genannt.
76 Eintrag gelöscht.
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Curia in Muggelinge solvit 2 talenta.
Curia in Nendorpe, quam nunc Werneke Bekensone inhabitat, solvit 19 sol.

Ad Officium Structure

Primo 3 mr. de orto quem habet Hans Dulsberch. De orto maiori, specialiter ad tolere
officium deputato, circa 6 mr. vel secundum quod carius vendi poterit, extra valvam
Bardewicensem.

Ad Officium Pitancie

Primo 3 mr. redditus de theolonio dominorum ducum Luneburgensium, quos the-
olonarius solvet pro memoria Hermen Czirenberghes.77

Item 12 ½ mr. de sabbatis Philippi et Jacobi pro memoria Johan Schomaker. 
Item 1 mr. redditus in domo Bernd Voltzeken pro memoria Johan Colkhagen et

uxoris sue.78 Item 1 mr. redditus pro memoria domini Vulradi Lassan, quos testamen-
tarii dicti domini in festo Pasche exponent.79

Item 8 sol. redditus pro memoria Johan Wokerczyn, quos iurati capelle sancti Nicolai
in Luneborch exponent. 

Item 6 mr. redditus pro memoria Heynen van dem Wede et uxoris sue, quos panni-
cide Luneborgenses exponent. 
Item 24 sol. pro memoria Hinrici Borcholten. 
Item 1 mr. redditus in domo Clementis Grael pro memoria Ludolphi Czickermans,

civis in Ullessen, et uxoris sue necnon parentum et omnium amicorum suorum.80

Item 1 mr. redditus in domo Hinrici de Hagen, quam habemus pro memoria Heynen
Ronnebomes et uxoris sue. 

Item 1 mr. dabit vestiarius singulis annis in festo sancte Anne pro memoria Johan
Boltzen. Item 1 mr. a tercio vicario altaris sancti Mathei apostoli in ecclesia sancti
Johannis baptiste in Luneburg pro memoria quondam Johan Heynen, in festo Nativ-
itatis Christi et Assumpcionis Marie persolvendam.81

Item 8 sol. singulis annis in festo Assumpcionis Marie per vestiarium pro memoria
Alheiden Gharlop exponendos. 

Item 18 sol. 3 den., qui in profesto sancti Michaelis singulis annis penaliter sunt
movendi et dicuntur grevenschatt, pro quibus peragitur memoria Johan Storkes et
Gheseken, uxoris sue, qui nobis compararunt 1 mr. redditus, que in dictos redditus
sunt commutati. 
Item 8 sol. redditus in domo Hermanni Zoestes, quos idem Hermannus nobis com-

paravit pro sua et parentum suorum perpetua memoria. 

77 Eintrag gelöscht.
78 Eintrag gelöscht.
79 Nachträge von 2 verschiedenen Händen: a) de kaland in Luneborch, nu de kerckenkiste. b) mester

Bernd vam rade exponet.
80 Spätere Ergänzung: Joachim Schulten in der Beckerstrate.
81 Spätere Ergänzung: camerarii senatus.
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Item 1 mr. redditus pro memoria domini Johannis de Molendino, consulis Lunebor-
gensis, in festo decollacionis sancti Johannis baptiste per iuratos ecclesie sancti Johan-
nis in Luneborch persolvendos. 
Item 8 sol. dabit vestiarius singulis annis ipso die Gorgonii pro memoria perpetua

domini Alberti Hoyken, quondam proconsulis Luneborgensis. 
Item 1 mr. a consulatu Luneborgensi in die Undecim Milium Virginum pro memoria

occisorum. 
Item 6 sol. redditus a fratribus kalendarum ecclesie sancti Johannis in Luneburg de

uno ½ plaustro salis domo Udinge pro memoria Arnd Burmesters, quos collector
bonorum dicte fraternitatis in festo sancti Martini exponet. 
Item 8 sol. redditus ipso die Barbare pro memoria perpetua fratrum et sororum soci-

etatis sancti Georgii in Luneborch. 
Item 2 mr. redditus salvo iure civitatis ex sartaginibus der Wittorperen pro memoria

perpetua domini Alberti de Molendini, quondam proconsulis huius civitatis. 
Item 8 sol. redditus, quos solvet secundus vicarius altaris sancti Mathie in ecclesia

sancti Johannis in Luneburg infra octavas Epiphanie domini pro memoria domini
Johannis Bodensen, quondam vicarii dicte ecclesie sancti Johannis. 
Item 1 mr. redditus pro memoria quondam Hermen Schomakers, quos testamentarii

dicti Hermanni solvere tenentur ipso die Gregorii pape. 
Item 8 sol. dabit vestiarius singulis annis ipso die Gregorii pro memoria domini

Alberti Hoyken. 
Item 1 mr. quam singulis annis sacrista huius monasterii pro memoria Metteken

Stapelveldes persolvet. 
Item 10 sol. et 4 den. redditus in domo et omnibus pertinenciis Johan Botzemes in

Bardewik. Item 5 mr. redditus in domo et omnibus suis attinenciis relicte quondam
Hinrici Barmes, quos comparavit frater Conradus, conversus, pro sua perpetua
memoria de licencia sui superioris. Item 1 mr. redditus pro memoria perpetua domini
Hinrici Hogers, quondam consulis huius civitatis et hii redditus sunt penes consula-
tum Luneburgensem. 
Item 28 sol. redditus in domo et omnibus suis pertinenciis quondam Bernardi Stapels

pro perpetua sua et uxoris sue memoria, de quibus tamen sacrista habebit 8 sol. 
Item 20 sol. redditus pro memoria quondam relicte Luderi Bardewikes, de quibus

eciam sacrista habebit pro suo officio 8 sol., et hos redditus solvet summus vicarius
altaris sancti Johannis baptiste in ecclesia sancti Johannis in Luneborch. 

Item colliguntur 25 mr. in festo Philippi et Jacobi de sabbatis Springintgudes, de qui-
bus tantum retinemus pro usibus nostris circa 3 ½ mr., residuum debet distribui secun-
dum quod sonat contractus. 
Item 4 mr. de redditibus 10 mr. in domo domini Hinrici Gronehagens, qui venditi

sunt de officio bursarie sub gratia reempcionis pro centum et 80 mr. 
Item 6 mr. de sabbatis Jacobi, emptos ab officio bursarie sub gratia reempcionis pro

centum et viginti mr.
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Ad Officium Distribucionum

Primo 10 mr. redditus, quos habemus pro memoria perpetua Petri Schutten, civis
Luneburgensis. 

Item 7 mr. redditus in domo et omnibus suis pertinenciis quondam Hinrici de Heyda. 
Item 10 mr. redditus in domo et suis attinenciis Helmoldi Risteden in platea pistorum. 
Item 4 ½ mr. in domo Hans Symons prope salinam. 
Item 3 mr. redditus in eadem domo, quos comparavit nobis frater Conradus, conver-

sus de Olinghusen. 
Item 2 mr. in Bardewick in bonis quondam Heynen Wevers. 
Item 2 mr. redditus salvo iure civitatis in domo quondam Langeludeken. 
Item 1 mr. redditus in domo Hinrici Voltzeken pro memoria perpetua Eggelingk,

sertoris. Item 1 mr. de 10 mr. redditibus in domo domini Hinrici Gronehagens. 
Item 8 sol. de sabbatis Jacobi, quos prius habuimus in domo domini Everhardi, fabri

nostri, emptos pro 10 mr.

Verbindlichkeiten und Einkünfte des Klosters (1439–1476).
Zusammenstellung des Propstes Everhard von Campen

Anno Domini Mo CCCCo LIIII habuimus de decima in Wridele 9 ½ wichemptones
siliginis et 7 wichemptones avene. De decima in Brekwinkele 4 wichemptones siligi-
nis.

Anno Domini etc. LVo habuimus de decima in Wridele 12 wichemptones siliginis et
10 wichemptones avene. De decima in Breckwinkele 4 wichemptones siliginis.
Anno Domini etc. LVI habuimus de decima in Wrydele 9 ½ wichemptones siliginis

et 8 wichemptones avene. Eodem anno habuimus de decima in Brekwinkele …82

Nota, quod bona salinaria infrascripta a monasterio nostro sunt inpingnerata.
Primo habet monasterium in Lune 2 choros pro 250 mr., quorum situs sic habetur.

Datum littere. In tota domo Brenninge ½ chorum. In domo Enninge ½ chorum. In
domo Bremynge ½ chorum sinistra gunk. In tota domo Benninge ½ plaustrum. In
tota domo Staert ½ plaustrum.

Item 1 chorum habent heredes quondam Petri Schutten pro 120 mr., cuius situs sic
habetur in domo Volquerdinge dextra gunk. Datum littere anno Domini Mo CCCCo

XXXIXo

Item 1 chorum habent dominus Tidericus Bromes et sui heredes pro 120 mr., cuius
situs sic habetur in tota domo Grevinge ½ chorum et ½ chorum in domo Muntzinge
sinistra gunk. Datum littere anno Domini Mo CCCCo XXXIXo , in vigilia beati
Thome apostoli.

Item ½ chorum et 1 plaustrum habet dominus Johannes Thobing pro 1000 mr., cuius
situs sic habetur in domo Deynge dextra wech ½ chorum et ½ plaustrum ibidem dex-

82 Der Satz bricht hier ab.
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tra wech, Glusinge ½ plaustrum, dextra wech ½ plaustrum. Datum anno Domini
Mo CCCCo XXXIXo , in vigilia beati Thome apostoli.
Item ½ chorum inpingneratum est domino Johanni Garlopp et domino Hinrico Lan-

gen, qui tunc fuerunt provisores hospitalis sancti Nicolai in Bardewiick, pro 600 mr.,
situs habetur in domo Berninge sinistra wech.. Datum littere ut supra.
Summa 5 chori et 1 plaustrum pro 6500 mr.

Item 1 pratum in Sudergeldersen pro 150 mr. Item 8 mr. redditus in Veteri Terra pro
100 mr. Item 10 mr. redditus in domo Hinrici Gronehagen pro centum et octoginta
mr. Item 8 ½ mr. de sabbatis Jacobi pro 130 mr., quas habent fratres loco 6 mr. reddi-
tuum penes valvam rubeam et 8 sol. reddituum in domo Everhardi fabri. Item 20 mr.
de sartagine domus Udinge annuatim pro 300 mr. Item 5 mr. 4 sol. redditus pro 80 mr.
in Bardewiick de sartagine nostra Eynge.

Anno Domini Mo etc. LVIII, infra octavas beati Johannis baptiste fuit reemptus
1 chorus salis a testamentariis et heredibus quondam Ludolphi Bartholomei, inpingn-
eratus pro 500 mr., quam peccuniam collegimus et recepimus ut inferius patet.
Primo 100 mr. de parvis organis venditis in Hermelingesborch.
Item 70 mr. a Johanne Brunswiick, pro quibus dabimus ad vitam fratris Johannis Lyn-

den 7 mr.
Item 30 mr. a Wunneken Richardes, pro quibus dabimus ei et filio suo ad vitam

2 mr.
Item 50 mr. a conventu nostro quas habuerunt in domo Johannis Borntzen prope

salinam, ubi habuimus 3 mr. redditus.
Item exposuerunt 30 mr. quas habuerunt in domo Hermen Vromen, pro quibus

annuatim habuerunt 2 mr. redditus.
Item 90 mr. de domo Kersten Wolters prope aquas, ubi fratres conventuales

habuerunt annuatim 6 mr. redditus.
Et ad istas predictas summas exposuerunt de officio pitancie 10 mr., et sic summa

totalis, a fratribus conventualibus exposita, extendit se ad centum et 80 mr., pro quibus
annuatim habent in domo domini Hinrici Gronehagens 10 mr. redditus quousque dic-
ta summa fuerit reexposita.

Item 60 mr. retinuimus de 500 mr. pro memoria Ludolphi Bartholomei et uxoris sue.
Item 10 mr. dedit nobis dominus Ludolphus Bartholomei, presbiter, filius dicti

Ludolphi Bartholomei.
Item 50 mr. dedit nobis Heyne Pape pro sua memoria perpetua, quas idem defalcavit

in ½ chorum quem ipse habuit ex parte uxoris sue.
Summa 500 mr.

Anno etc. LVII
Nota, quod annuatim infrascripta tenemur solutione pro diversis memoriis et vital-

iciis de bonis nostri monasterii: 
Primo ad sanctum Michaelem 3 mr. Ad ecclesiam Verdensem dabimus singulis annis

in crastino beati Ludgeri confessoris ad memoriam magistri Engelberti cuilibet canon-
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ico emancipato et plenam perceptionem habenti83 et presenti in choro 1 solidum mon-
ete Verdensis. Et 18 vicariis, scilicet vicario altaris sancti Petri, sancte crucis, Katherine,
Dyonisii, Michaelis, Martini, Laurentii, Marie Magdalene, Johannes baptiste, Georgii,
beate Marie in armario, Johanne ewangeliste, Jacobi maioris, Mauricii, Mathie, Philip-
pi et Jacobi, beate Marie et Omnium Sanctorum et 4 pueriles prebendas habentibus,
qui fuerint in vigiliis et in missa, habemus anniversarii cuilibet 6 den. monete Verden-
sis, et thesaurario 1 sol. pro candela que ardebit in vigiliis et in missa.

Ad aliam memoriam Alberni de Bucken et Gherburgis, uxoris sue, que peragetur in
vigilia beati Petri ad vincula, damus consulacionem tam canonicis quam vicariis sicud
supra est expressum, sed thezaurarius ponet 2 candelas ad vigilias et ad missam et pro
qualibet obtinebit 1 sol., et dormitorialibus dabuntur in isto anniversario tantum 2 sol.
Verdensis monete.

Ad memoriam domini Bodonis damus 1 mr. de ½ plaustro nostro in domo Eynge
sicud ad memoriam magistri Engelberti predicti, residuum retinemus pro memoria
dicti domini Bodonis.

Ad memoriam domini Zeghebandi de Thune, archidyaconi in Bevensen, damus
canonicis 1 mr. et vicariis 1 mr.

Ad memoriam omnium presbitorum in ecclesia Verdensi damus post crastinum beate
Katherine canonicis et vicariis sicud in memoria domini Zeghebandi predicti in certis
bonis ad has memorias deputatis cum conditione si tantum ex eis provenerit, alia eccle-
sia nostra ad ulteriora non gravatur.

Item dabimus annuatim dormitorialibus in Verda unam terciam partem plaustri salis,
aliam terciam partem cuidam vicario ibidem et tercia pars est nostra et illud plaustrum
est situatum in domo Ludelvinge.

Item fratribus kalendarum in ecclesia sancti Johannis baptiste in Luneburg dabimus
singulis annis 1 mr.

Item canonicis ecclesie Bardewiccensis singulis annis 8 sol. in festo beati Martini de
½ plaustro salis dextra wech in domo Berdinge inferiori pro memoria.
Item monasterio in Lune dabimus singulis annis 9 sol. de ½ plaustro salis in dominio

sinistra gunk in domo Berdinge inferiori pro perpetua memoria domini Ludolphi de
Salina, consulis Luneburgensis.
Item plebano ecclesie sancti Johannis in Luneburg dabimus singulis annis de bonis

Veteris Terre 24 sol.
Item monialibus in Lune dabimus annuatim de sabbatis Springintgudes in festo beati

Viti 6 mr.
Item dabimus singulis [annis] consulatui Luneburgensi de 2 ortis extra valvam

Lunensem 14 sol.
Item 20 mr. domino Bernardo de Lydern sub gratia reempcionis pro 300 mr., quitus

anno LXo, Michaelis et hominio Nativitatis Christi.

83 Vorlage: habente
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Item 5 mr. testamentariis domini Johannis Krowels, quondam vicarius ecclesie
 Bardewicensis, sub gratia reempcionis.

Item 8 mr. monasterii in Novo Claustro de bonis Veteris Terre sub gratia reempcionis
pro 100 mr., quitus LVIIIo anno, Michaelis.

Vitalicia
Primo Bernde Bockholte in Lubeck 50 mr. Ludeken Proveste in Lubeck 30 mr, obiit
anno LIXo 84, Luder Wynenbotel in Luneburg 10 mr. Aleken Beren in Luneborch
10 mr., obiit anno Domini etc. LVIII, post octavas Pasche.85, Greteke Schelen, sorori
nostre, 9 mr., Bertolde Remanne et uxori sue 2 mr., Ghezeken Starken in Luneburg
5 mr., obiit anno Domini LIXo 86, Hanse Brunswiike ad vitam fratris Johannis Lynden
9 mr., Wunneken Rychardes 4 mr., barbitonsori nostro pro suo precio 2 ½ mr. et
fratribus conventualibus 10 mr. de domo domini Hinrici Gronehagen.

Anno etc. LXXVIo

Dominus Nicolaus Sankenstede collegit ex parte monasterii:
1 chorum Betzehusen dextra gunk ex bonis abbatis sancti Michaelis, ½ chorum

Ulinge sinistra gunk, fryg, ex bonis nostris, ½ chorum Eynge dextra wech, fryg, ex
bonis der Wittorperen, ½ chorum Edinge dextra wech ex bonis der Oldenstat, ½ plaus-
trum Berdinge inferiori dextra gunk ex bonis abbatis sancti Michaelis, ½ plaustrum
Everinge sinistra gunk ex bonis Walkenrede, ½ plaustrum Denquerdinge dextra wech,
½ plaustrum Berdinge inferiori dextra wech ex bonis Isenhagen monasterii, ½ plaus-
trum Hinxt sinistra wech ex bonis Brand Tzersteden, 1 rump Lutke Garlop, 1 rump
Ditmer Tobing, ½ plaustrum Edinge sinistra gunk ex bonis der Wittorperen, 1 rump
Edinge dextra gunk, 1 plaustrum Ulinge, frig, ex bonis nostris.87 - Summa 3 ½ chorum,
1 plaustrum88, 1 rump.